
Sport bez čísel by byla nuda! 

Svět, ve kterém rozhodují branky, body a vteřiny. Tak bývá označován sport. Jak uvádí česká verze 

Wikipedie, pojmem sport „je dnes obvykle označována pohybová (fyzická) aktivita provozovaná 

podle určitých pravidel a zvyklostí, jejíž výsledky jsou navíc měřitelné nebo porovnatelné s jinými 

provozovateli téhož sportovního odvětví.“ Jak nám závěrečná část této definice napovídá, bez 

matematické gramotnosti se žádný sportovec ani divák neobejde. 

Pokud si v dnešní době člověk pustí jakýkoliv sportovní přenos, vyskakují na něj často nejrůznější 

číselné údaje a komentátoři operují s nejpodrobnějšími statistikami, které popisují ten či onen 

sportovní výkon. Až čísla mění například kroužení po atletickém ovále v regulérní sportovní disciplínu 

a motivují k překonávání vlastních limitů nebo světových rekordů. 

Níže vám nabízím jen malou ukázku toho, jak by vrcholový sport bez matematiky nemohl existovat. 

Až budete příště s napětím opět sledovat nějaké to sportovní zápolení, zkuste si na chvíli odmyslet 

všechna ta čísla. Uvidíte, jaká by to bez nich byla nuda…    

 

 



 

 

 

 



 

Fotografie 1 a 2: Televizní přenos fotbalového zápasu; zdroj:  https://www.o2tvsport.cz/blogy/slagr-

ocima-statistik-co-zajimaveho-tracab-odhalil-v-duelu-plzne-se-spartou/ 

Fotografie 3: Statistiky hokejových hráčů v NHL; zdroj:  http://www.nhl.com/stats/player 

Fotografie 4: Statistiky z tenisového utkání; zdroj: 

https://twitter.com/TennisTV/status/817784438729875457 

Autor: V. Bendl 

https://www.o2tvsport.cz/blogy/slagr-ocima-statistik-co-zajimaveho-tracab-odhalil-v-duelu-plzne-se-spartou/
https://www.o2tvsport.cz/blogy/slagr-ocima-statistik-co-zajimaveho-tracab-odhalil-v-duelu-plzne-se-spartou/
http://www.nhl.com/stats/player
https://twitter.com/TennisTV/status/817784438729875457

